VitAeg

S. 75, 16 ff: Quem videns frater Aegidius, prostratus ad terram coram sancto, humiliter genuflectens se ab ipso in societatem suam recipi affectuosissime supplicavit. Quem cum sanctus videret fidelissimum et devotum...

S. 79, 9f: Beatus autem Franciscus statim cum fratre Aegidio versus *Marchiam Anconitanam* perrexit.

S. 76, 10f: Et Sanctus voce alta et clara decantans gallice per viam Dominum magnifice collaudabat.

²¹ Prologus : 666.

²² *Anal.Franc.* III, 74-121.

²³ *Acta SS.*, Apr. III, 222-249.

²⁴ L. HARDICK, O.F.M., *Leben und « Goldene Worte » des Bruders Ägidius.* (Franz. Quellschr., 3), Werl/Westf. 1953, 18-24.

<i>Leg3soc</i>	<i>VitAeg</i>	<i>1 Cel</i>
<p>33c: Dixit autem sanctus Franciscus ad fratrem Aegidium: « <i>Nostra religio similis erit piscatori, qui mittit retia sua in aquam, capiens piscium multitudinem copiosam; et parvos in aqua relinquens, magnos eligit in vasa sua</i> ». Sicque prophetavit ordinem dilatandum. <i>Licet autem vir Dei nondum plene populo praedicaret, quando tamen per civitates et castella transibat, hortabatur omnes, ut amarent et timerent Deum, atque poenitentiam agerent de peccatis. Frater autem Aegidius admonebat audientes, ut ei crederent, quia eis optime consulabat.</i></p>	<p>S. 76, 11 ff: Tandem dixit fratri Aegidio: « <i>Similis erit nostra Religio piscatori, qui mittit retia in aquam, capiens multitudinem piscium copiosam, et magnos eligit, parvos in aqua relinquens</i> ». Et miratus est frater Aegidius de huiusmodi <i>prophetia</i>, parvum adhuc numerum esse fratrum. Licet autem Sanctus adhuc populo non plene praedicaret, tamen hortabatur per loca viros et mulieres, ut Deum diligere et timerent et poenitentiam facerent de peccatis. Et frater Aegidius, ut sibi crederent, cum optime diceret, admonebat.</p>	<p>28: « <i>Si homo iactet retia sua in mare vel aliquem lacum, et concludat piscium multitudinem copiosam, et cum omnes miserit in naviculam suam, prae multitudine omnes portare fastidians, eligat maiores et placentes in vasis suis, ceteros autem foras emittat...</i> » Ecce quomodo spiritus prophetiae requievit in sancto Francisco.</p>

Auch diese Textreihe schließt nicht in dem Sinne, wie es van Ortroys behauptet hat; denn die Anklänge sind nicht so weitgehend und eindeutig klar, daß sofort ersichtlich wäre, was Vorlage und was Abschrift ist. Selbst wenn die Übereinstimmung noch weiter reichte, stützte sie nicht unbedingt die These van Ortroys. Denn ausdrücklich sagt die *Chronik der Ordensgenerale*²⁵, sie trage zusammen, was sie in einigen Legenden, Abhandlungen, Akten und Chroniken finde. Daher spricht große Wahrscheinlichkeit dafür, daß diese Chronik, in die auch das Aegidiusleben aufgenommen ist, unter den früheren Quellen auch die *Leg3soc* benutzt hat.

d) Schließlich finden sich sogar Anklänge an das *Speculum perfectionis* [= *SpecPerf*]²⁶ und an die *Actus beati Francisci et sociorum eius* [= *Act*]²⁷. Während jedoch die Anklänge an *Act* in §§ 27-29 der *Leg3soc* ziemlich vage sind und darum bloß erwähnt seien, bedürfen die §§ 14e; 51f und 56a einer Erklärung:

<i>Leg3soc</i>	<i>SpecPerf</i>
<p>14c: Quadem autem die solus ibat prope ecclesiam S. Mariae de Portiuncula plangendo et eiulando alta voce. Quem audiens quidam vir spiritualis,</p>	<p>92: Quodam tempore paulo post conversionem suam, cum ambularet solus per viam non multum longe ab ecclesia S. Mariae de Portiuncula ibat al-</p>

²⁵ Prologus, in *Anal.Franc.* III, 1.

²⁶ P. SABATIER, *Le Speculum perfectionis* ou mémoire de Frère Léon (British Society of Franciscan Studies, 13), Manchester 1928.

²⁷ P. SABATIER, *Actus beati Francisci et sociorum eius* (Collection d'Études et de Documents, 4), Paris 1902.

putavit ipsum pati *infirmi-
tatem* aliquam, vel *dolorem*; et pietate motus circa eum, interrogavit illum cur fletet. At ille *dixit*: « *Plango passionem Domini mei* Jesu Christi, pro quo non *deberem verecundari* alta voce ire plorando per totum mundum ». Ille *similiter coepit* cum *ipso* alta voce plangere.

51f: *Et idem postea in consistorio* approbant.

56a: Postquam vero ab *abbate S. Benedicti de Monte Subasio* prope Assisium Franciscus, voluntate et inspiratione Dei praevia, humiliter eam acquisivit, quam ipse notabiliter

et *affectuosissime* recommendavit *generali ministro* et omnibus fratribus tamquam *locum* prae cunctis locis et ecclesiis huius saeculi *dilectum a Virgine gloriosa*.

ta voce plangendo. Quidam autem spiritualis homo obviavit illi et timens ne haberet aliquem dolorem infirmitatis, dixit ei: « Quid habes, frater »? At ille respondit: « Ita deberem ire per totum mundum sine verecundia plangendo passionem Domini mei ». Tunc ille simul cum eo coepit flere et fortiter lacrimari.

52: Et postea in consistorio omnibus nuntiavit.

55: Ivit ad abbatem S. Benedicti de Monte Subasio... concessit beato Francisco et fratribus suis ecclesiam S. Mariae quam habent...

ipsam affectuosissime diligebat... circa mortem suam coram generali ministro et aliis fratribus dixit... Licet enim locus ille sit sanctus et praedilectus ac praelectus a... Virgine gloriosa...

Wer diese 3 Texte kritisch prüft, wird weder § 14c noch § 56a (§ 51f scheidet wegen seiner Kürze, seiner geringfügigen Anklänge und seines viel zu allgemeinen und unbestimmten Inhaltes für ein Urteil überhaupt aus) im strengem Sinne als Abschrift betrachten; denn die Gleichklänge können sich sehr gut von einer gemeinsamen Quelle, etwa der gleichlautenden Erzählung eines Franziskusgefährten, ableiten lassen. Ganz sicher trifft dies aber auf § 56a zu, da diese angebliche Vorlage die ganze Angelegenheit sehr breit ausschmückt. Viel näher läge es u.E., den summarischen Bericht der *Leg3soc* als den älteren zu betrachten, so daß er dann später um viele neue Einzelheiten erweitert und zu dem ausgedehnten Kapitel des *SpecPerf* ausgebreitet wäre.